

Aanbesteding: Raamovereenkomst Relinen 2024-2027
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/418973

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Planning

Vraag:

Aangezien het stellen van vragen opschuift willen wij u verzoeken om ook de aanbestedingsdatum op te schuiven naar b.v. 3 oktober.

Antwoord:

Nee, de planning blijft verder gehandhaafd

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 algemeen

Vraag:

is onze constatering juist dat "Bijlage 4 Maatregelplan en tekeningen" ontbreekt?

Antwoord:

Dat is correct. Zie ook hoofdstuk 2.1 lid 01. Bijlage 4 betreft het uit te voeren maatregelplan en wordt tbv de uitvoering aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 bestek, par 01.21.10 lid02

Vraag:

De prijzen per eenheid ingediend bij de inschrijving mogen gedurende de contractduur (exclusief verlenging) niet geïndexeerd worden.
Met in achtname van par 01.04.08 ?

Antwoord:

"Het is correct dat de prijzen per eenheid ingediend bij de inschrijving gedurende de contractduur (exclusief verlenging) niet geïndexeerd worden. Artikel 01.04.08 is alleen van toepassing indien sprake is van kostenverhogende omstandigheden zoals opgenomen in paragraaf 47 van de UAV."

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekpost 825010

Vraag:

Toepassen vooraankondigingsborden

Met hoe lang in stand houden dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Zie aangepaste bestekspost.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestekpost 824020

Vraag:

Toepassen van omleidingsroutes

Met hoe lang in stand houden dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Zie aangepaste bestekspost.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestekpost 824010

Vraag:

Toepassen van omleidingsroutes

Met hoe lang in stand houden dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Zie aangepaste bestekspost.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestekpost 822030 t/m 822050.

Vraag:

In stand houden voor de duur van 1 werkdag?

Antwoord:

Zie aangepaste besteksposten

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestekspost 612010 en gelijklopende posten

Vraag:

Inclusief leveren en aanbrengen gietijzeren rand met betonvoet en bijbehorend deksel klasse D400 volgens NEN-EN 124
Deze wordt toch al geleverd in post 611011?

Antwoord:

Nee, bestekpost 611010 betreft het op hoogte brengen van een blinde /verdekte put waarvan de afdekplaat is verwijderd. De besteksposten 612010 en 612020 betreft het maken van een compleet nieuwe put inclusief bodemplaat.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestekspost 611101

Vraag:

Gietijzeren rand met betonvoet en bijbehorend deksel klasse D400 volgens NEN-EN 124

Heeft de OG nog voorkeur voor een bepaalde leverancier of type putrand?

Antwoord:

“SVA deksel putafdekking, type BASIC-SR, gietijzer kwaliteit GJL250, belastingklasse D400kN, KOMO

SVA omranding putafdekking gietijzer/beton, type BASIC hoogte 17 of 24 cm, KOMO”

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestekpost 374110 en gelijklopende posten

Vraag:

Reinigen en inspecteren op afstand.

De kosten worden per stuk verrekend.

Is dit per locatie (put) waar dit voorkomt?

Antwoord:

Per locatie waar dit voorkomt.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek 25 44 05 lid 01 blz 137

Vraag:

U geeft hier aan dat de kosten voor stagnatie als gevolg van het in kaart brengen van de afwijkende situaties en maken van genoemde schetsen in artikel 25.43.03 lid 02 in het bestek niet voor verrekening in aanmerking komen en bij de besteksposten voor het inspecteren voor de riolering te zijn inbegrepen. Echter kunnen wij dit niet op voorhand afprijzen. Gelieve hier een aparte bestekspost voor op te nemen.

Antwoord:

Artikel 25 44 05 komt te vervallen

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek 25 34 02 lid 01 blz 133

Vraag:

Hier staat dat artikel 25 34 01 lid 01 niet van toepassing is.
Dit gaat over het vergoeden van vertraging in het reinigingsproces door aanwezigheid van obstakels of verzakkingen in het riool.
Hoe gaat de OG hiermee om, naar alle redelijkheid en billijkheid?

Antwoord:

Voor de reiniging tussentijds bij freeswerk zijn bestekposten 13 opgenomen.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek 25 25 04 lid 01 en lid 02 blz 132

Vraag:

U spreekt hier over bijlage 4. Bijlage 4 is niet bijgevoegd bij de aanbestedingsstukken. Gelieve deze bij te voegen.

Antwoord:

Zie ook hoofdstuk 2.1 lid 01. Bijlage 4 betreft het uit te voeren maatregelplan en wordt tbv de uitvoering aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Communicatie/Processen Bijlage 3

Vraag:

Bijlage 3: Actualisatie afstemwegen gemeente Sittard-Geleen kaartblad 16 mist hier. Gelieve deze toe te voegen.

Antwoord:

Zie aangepast bijlage 2

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Inschrijvingsleidraad 6.6.2 blz 22

Vraag:

U geeft hier aan dat de in te dienen stukken dienen te bestaan uit interne communicatie, externe communicatie en een checklist communicatie. Is het de bedoeling dat de checklist binnen het gestelde aantal pagina's van 2 valt of valt de checklist onder een bijlage of valt de checklist onder subguningscriterium 4?

Antwoord:

Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 tekstueel is valt deze onder de twee voorgeschreven pagina's. Indien "Checklist Communicatie" onder § 6.6.2 als visualisatie is opgesteld mag deze als bijlage worden bijgevoegd.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Inschrijvingsleidraad 6.6.1 blz 20

Vraag:

U spreekt hier over "bijlage stroomschema werkproces". Dit stroomschema is echter niet bijgevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. Gelieve dit document bij te voegen.

Antwoord:

Er is geen stroomschema werkproces voor het relinen.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Leidraad par 3.3 blz 12

Vraag:

Met betrekking tot deze aanbesteding wordt de inschrijver verplicht om

tenminste 5% van de opdrachtwaarde aan te wenden voor Social Return.

In het bestek, deel 3 par. 01.26.01 lid 02 wordt aangegeven dat wanneer het een kapitaalintensief project is, verhouding materiaal/arbeid minimaal 70/30% dan is een percentage van 2% van de opdrachtwaarde van toepassing.

Wij zijn van mening dat dit een kapitaalintensief project is.
Kunt u het percentage wijzigen in 2% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Zie gewijzigd artikel 01 26 01

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Post 831120

Vraag:

Inclusief bediening, is dit met 1 of twee personen?
Is dit met of zonder gemotoriseerd voertuig?

Antwoord:

“Met “inclusief bediening” wordt hier 1 persoon bedoeld.

Met gemotoriseerd voertuig. “

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Posten 83

Vraag:

In de posten staat beschreven “inclusief bediening”
Om verwarring te voorkomen duidelijk aangeven met hoeveel personen per voertuig gerekend moet worden. Niet verwijzen naar deel 3 10 02 02

Antwoord:

“In de besteksposten staat duidelijk vermeld “inclusief chauffeur en hulpkracht.” (hier worden 2 personen bedoeld) of “inclusief bediening” (hier wordt 1 persoon

bedoeld). Het aantal personen is dus aangegeven. "

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Posten 813023

Vraag:
Moet er rekening worden gehouden met leidingbruggen?

Antwoord:
Nee, voor de prijsvorming niet uitgaan van leidingbruggen. Indien deze dienen te worden toegepast worden deze als afwijking op het bestek met de aannemer verrekend.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Post 801010

Vraag:
Met hoeveel brieven per deelpacht moet er worden gerekend?
Kunt u meerdere posten met verschillende hoeveelheden toevoegen?

Antwoord:
"Het aantal per deelopdracht is niet aan te geven omdat de deelopdrachten nog niet bekend zijn.
Nee, er worden geen besteksposten met verschillende hoeveelheden toegevoegd."

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 3

Vraag:
in bijlage 3 wordt verwezen naar bijlage 4. Bijlage 4 is niet toegevoegd aan de aanbestedingsstukken, graag deze toevoegen.

Antwoord:

Zie ook hoofdstuk 2.1 lid 01. Bijlage 4 betreft het uit te voeren maatregelplan en wordt tbv de uitvoering aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Posten 221 t/m 301 en 33

Vraag:

In deze posten wordt verwezen naar bijlage 4. Deze is niet toegevoegd bij de aanbestedingsstukken, graag deze toevoegen.

Antwoord:

Zie ook hoofdstuk 2.1 lid 01. Bijlage 4 betreft het uit te voeren maatregelplan en wordt tbv de uitvoering aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
26

Onderwerp:
posten 303

Vraag:

Kunt u ook posten voor eivormig riool toevoegen?

Antwoord:

Nee, het betreft hier de hoogte van het riool. Hierin zijn de ei-profielen dus ook inbegrepen.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Posten 301, 371 en 372

Vraag:

Kunt u per streng een een mobilisatie post toevoegen voor het uitvoeren van de handeling (frezen, inmeten, waterdicht herstellen inlaten) , vergelijkbaar met bijvoorbeeld post 303010

Antwoord:

Nee, er worden geen mobilisatieposten opgenomen.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Posten 301, 371 en 372

Vraag:

Met welke hoeveelheden gemiddeld per streng moet er worden gerekend?
Het is een groot verschil of er bijvoorbeeld 1 inlaat moet worden ingemeten /geopend/waterdicht hersteld of 10 inlaten moeten worden ingemeten /geopend/waterdicht hersteld in 1 streng moeten worden verwijderd.

Antwoord:

Het aantal is niet aan te geven omdat de deelopdrachten nog niet bekend zijn. Indien er substantiele afwijkingen zijn zal dit naar alle redelijkheid en billijkheid beoordeeld worden.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Posten 2

Vraag:

Met welke hoeveelheden gemiddeld per streng moet er worden gerekend?
Het is een groot verschil of er bijvoorbeeld 1 obstakel of 15 obstakels in 1 streng moeten worden verwijderd.

Antwoord:

Omdat de overhead van de werkzaamheden opgenomen zijn in de post 200040 betreft het hier enkel nog het freeswerk zoals opgenomen in hoofdstuk 2. Het aantal per leiding is dan niet meer van belang voor de prijsvorming

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Post 200050

Vraag:

Hoe deze post af te prijzen indien de inschrijver binnen een straal van 70 km van de werklocatie gevestigd is. Mag hier dan "nul" worden ingevuld?

Antwoord:

Zie artikel 2.4 in de aanbestedingsleidraad

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Post 200050

Vraag:

Dus totaal worden er 60 deelopdrachten verstrekt tijdens de contract duur?

Antwoord:

Het betreft hier een raamovereenkomst. Het definitief aantal deelopdrachten is dus nog niet bekend.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Als bijlage is 2 maal bijlage 5 vermeld, wel met een andere naam, graag wijzigen, zodat er geen verwarring is/ontstaat.

Antwoord:

"U verwijst naar de aanbestedingsleidraad maar wij gaan ervan uit dat u de bijlagen van het bestek bedoeld.

Zie aangepaste bijlagennummers.

- Bijlage 5a Snoeien bomen

- Bijlage 5b Werken rond bomen

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In paragraaf 6.6.1 wordt verwezen naar een stroomschema / werkproces. Dit schema zit niet bij de bijlagen, graag dit laten toekomen.

Antwoord:

Er is geen stroomschema werkproces voor het relinen.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Def. Inschrijvingsleidraad Relinen, Z23418973 betreft aantal bijlagen?

Vraag:

In de Leidraad bladzijde 20 en verder geeft u aan: Wel is het toegestaan om visualisaties middels bijlagen aan het plan van aanpak toe te voegen.

Is van toepassing voor de volgende onderdelen:

Subgunningscriterium 1 – Borging processen (max 2 A4)

Vraag: Voor subgunningscriterium 1 geeft u aan dat inschrijver een planning moet opstellen. U geeft ook aan dat inschrijver voor dit subgunningscriterium twee pagina's A4 (enkelzijdig) beschikbaar heeft voor de beantwoording. Om een goede weergave van de planning te geven en in te gaan op de door u gevraagde onderwerpen is dit niet realistisch. Klopt het dat de planning gezien wordt als visualisatie en dus een bijlage betreft?

Antwoord:

Ja, een planning wordt gezien als visualisatie en dus een bijlage betreft. Mits er extra tekst wordt toegevoegd, dit dient wel op de twee pagina's verwerkt te worden

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage A Social Return (SROI) Percentage opdrachtwaarde

Vraag:

U stelt:

In deze aanbesteding wordt de inschrijver verplicht om tenminste 5% van de opdrachtwaarde (realisatie excl. btw en excl. latere wijzigingen van dat bedrag door meer-/minderwerk') aan te wenden voor Social Return door de inzet van kandidaten uit de doelgroep

VRAAG: de inkoop van linermateriaal en inzet van materieel is het grootste deel van de aanneemsom, is het dan niet fair om 2 % te hanteren? U rekent nu alleen maar met de kosten materiaal/arbeid (minimaal 70/30%.)

Een andere mogelijkheid is 5 % van de loonsom, vinden wij ook realistisch aangezien SROI vooral inkoop van arbeid betreft.

Antwoord:

Zie gewijzigd artikel 01 26 01

Percelen:

P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op:

30 aug. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Posten 33 Inbrengen CIPP-liners ARZ II, infiltratie klasse 2 en 3

Vraag:

Wat is de gemiddelde installatie lengte voor de posten 333010 t/m 335140?

Antwoord:

Het betreft hier een raamovereenkomst. Het aantal te relinen leidingen is dus nog niet bekend.

Percelen:

P1 Relinen 2024-2027

Beantwoord op:

30 aug. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

bestek posten 305 Tijdelijk wegnemen waterbezwaar

Vraag:

Tijdelijk wegnemen waterbezwaar bij CIPP-liners.

Posten 305010 t/m 305030: hoe vaak komt dit voor per streng?

Antwoord:

De inschrijver dient uit te gaan van maximaal 3x per streng.

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanvullende en/of aangepaste documenten

Vraag:
zie onder documenten op het dashboard de aanvullende en/of aangepaste documenten

Antwoord:
zie onder documenten op het dashboard de aanvullende en/of aangepaste documenten

Percelen: P1 Relinen 2024-2027
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud